2. La M. Ecónoma llevará sus libros adecuados, cuenta exacta de las entradas y salidas; conservará cuidadosamente todos los comprobantes de las entradas y gastos y presentará cada mes sus libros a la M. Superiora, quien después de examinarlos los autorizará con su firma.

3. Los fondos de las Casas de Estudio serán provistos por el Consejo de Economía y lo harán según sus normas peculiares.

4. La M. Ecónoma nunca deje de hacer los gastos que la M. Superiora le ordenare.

5. Visite frecuentemente las diversas partes de la Casa para cerciorarse de que todo está en orden y haya el debido aseo.

6. Cuide de modo especial de que no falte nada en la Capilla, de que los ornamentos y demás cosas sagradas se conserven convenientemente, cuidando de ahorrar en todo, menos en lo que se refiera al esplendor del culto divino.

7. Lleve, en libro especial, cuenta por separado de cada uno de las Hermanas, quienes por ser Religiosas, no están autorizadas a conservar dinero en su poder.

3. DEPARTAMENTALIZACIÓN: PRAEFECTA STUDIORUM:

- adjuvabit sorores in studiis, et curare ut vere et methodice studeant.

- quaeret examina tempestive pro eis.
- studium fiet horis indicatis a superiori. Exceptio fieri potest a superioribus.
- studium fiet cum silentio stricto.
- curet ut non desint libri pro sororibus.
- sub regime Praefectae disciplinae assignabit locum proprium unicuique sorori ad studendum.
- habebit curam Materialis didactici pro novis sororibus.
- modo perfecto servabit objecta et machinas quae non sint in usu.
- curabit ut unaquaque soror bene tractet machinas quibus utitur et omnia.
- materialia didactica semper erunt in ordine: locus proprius pro unaquaque re et unaquaque res in proprio loco.
- inventarium actualizzatum in nostra possessionem et quod cuique sorori datur et quando.
- ibi notabit quod intrat in nostram possessionem et quod cuique sorori datur et quando.
- tempestive Praefectae notificabit id quod deficit.

BIBLIOTHECARIA:

- classificare libros methodo Dewie Decimal per materiam et subclassificationem.
- unaquaque area erit separata et subclassificata. Utatur manuali speciali nostro in Methodologia.
- sigillum apponet nostrum omnem librum.
- ordinem servabit in omnibus armariis.
- omnes libri nostri erunt semper in bibliotheca, solummodo cum permissu superiorissae ex ea brevi tempore asportabuntur, et tunc usuaria notabit nomen proprium, materiam et titulum et auctorem, diam et horam.
- quum librum reddat notabit item.
- quando novi libri acquiruntur statim classificantur sed modo simplici et brevi et efficaci secundem normas a nostro Fundatore latas. Ne complicetur hoc ita ut numquam indigemus labore remunerato alicujus laici.
- libros ponet et collocabit loco proprio.
- quum officium relinquet, dabit novae bibliothecariae omnes adnotaciones. Hoc facilitabit omnia.
- silentium in bibliotheca erit semper silentium strictum.
- tempestive dicet Praefectae studiorum quando necesse erit ampliare armaria propter numerum librorum.
- curabit ut corrigatur classificatio male facta.
- libros mendare et religare.
- libros repetitos vel duplicitos mittet ad domus nostras alternas.
- curabit machinas lithographicas vel photocopiatrices vel computatrices, earumque utensilia.
- curabit laboratorium linguarum, magnetophonia, pelliculas magneticas, discos, etc.
- curabit collectiunem musices et praedicationum.
- curabit archiva nostra.
- catalogum conficiet tum librorum quam grabationum, mediorum audiovisualium, de cinemate, de projectionibus, de photographiis, etc. Albumes ordinabit.
- construct et producet media audiovisualia ad apostolatum et vocationes fovendas.
- praeparabit omnia ad apostolatum scribendi, filmandi, loquendi in televisione vel radio, etc.

OECONOMA SEU MAGISTRA DOMUS:

Habebit librum ut ibi adnotet ingressus et egressus et expensas omnes.

Semel in hebdomada resumen et summam faciet et notificabit Praefectam.

Curabit ut tempestive et cum multa anticipatione solvatur praetium cibi, aquae, electricitatis, gasii, tasae praedialis, de vehiculis, etc.

De pecunia acquirenda et mediis sustentationis curabit.

Tribus columnis constabit res: (a) ingressus, (b) egressus et (c) id quod remanet, tum in pecunia Nationis quam in pecunia alienae Nationis.

HEBDOMADARIA.

Semper habebit horologium tempore exactissimo, praesertim pro expergefactione matutina.

Tintinnaulum seu campanulam pulsabit secundum fractiones horarii adprobati.

Hoc faciat modo apto ut omnes vere audiant sonum.

Sorores omnia relinquant immediate et faciant quod tintinnabulum ab eis petit cum spiritu fidei: est Deus qui nos vocat ad adimplenda nostra officia cotidiana propter Ejus amorem.

CORTILIA. HORTUS ET PLATEA DOMUS.

Die statuto reliquiae mundities et culinae in viam ponat.

Videat de aqua pro irrigatione plantarum.

Irrigabit plantas, sed vespera, quum sol non est altus, ne damnum saluti faciat sibi et plantis.

Omnia utensilia et instrumenta laboris erunt in loco determinato et exacto.

Cespitem pulchrum conservet et illum tondat quum necessarium sit.

SECRETARIA.

Acta conficiat modo usuali cum indicatione diei, horae, mensis et anni; ordinem adunationum, puncta tractanda seu agenda, faciet lectionem actorum anteriorum, recipiet scripto informationes Sororum de officio commendato peracto vel non, et cur, informationes oeconomiae, de pulitia domus, de officiis hebdomadariis et menstruis, etc.

Informationes redigantur in tertia persona grammaticalii. Adunatio semper dirigetur a Superiorissa, sed ea absente, a Praefecta disciplinae.

Adnotentur indicationes et correctiones Superiorissae et Praefectae disciplinae, quae praevio tempore omnia cum Superiorissa conferat.

Numerabit acta et paginas libri et ea signabit et sigillabit.

CUCINA.

Cibi praeparabuntur et parabuntur semper secundum programma minutiosum (menú).

Frigidarium quaqua hebdomada funditus mundabitur.

Caminum item quaqua hebdomada mundabitur funditus intus et foras.

Ordo strictus servabitur in culina cum munditie quasi exaggerata.

Post quemque cibum seu prandium seu collationem seu coenam immediate reliquiae asportabuntur ad suum locum extra culinam propter munditiem.

Curabunt Sorores ne alimenta pereant ob incuriam et ne teratur cibus.

Carnes et alimenta congelata extrahant tempestive a frigidario vel congelatore ut edi possint et coqui.

Alimenta quae multum tempus requirunt ut coquantur ponant in camino cum multa anticipatione. Aliquando utentur camino externo cum ligneis uti combustibili magis oeconomico et ad non calefacendam domum modo impropio.

Semper cibi sint in tempore debito praeparati.

Notificare deficientias tempestive.

Culina semper erit munda et pulchra et functionalis.

Adsit ibi semper imago Beatissimae Virginis Mariae et Sancti Joseph ejus castissimi sponsi.

BALNEA SEU LOCUS MUNDITIEI CORPORALIS.

Cotidie cum exaggerata munditie lavabuntur.

Semper adesse debet sufficiens copia chartae hygienicae.

Adstet semper linteum mundum ad manus abstergendas;

Fenestrae aperiantur ut detur bona ventilatio.

Quum eo utatur Soror omnem aquam tergit et siccum et pulchrum et mundum relinquat illum locum.

Ibi numquam relinquantur instrumenta personalia cuiusvis generis, nec indumenta, etc.

CHRONISTA.

Eventus notabiles communitatis adnotabit unoquoque die et horam etiam.

Utatur litteris legilibus sed sic dictis cursivis methodi Palmer caligraphiae.

Habeat bonam orthographiam et redactionem.

Ne nimietates adnotet.

VOCATIONES.

Soror semper omnia parata habeat ad juvenes recipiendas cum veniunt visitandum conventum vel audiendas collationes vocationales: locum aptum bene illuminatum, cum floribus et imaginibus, dynamics activitates, aliquid cibi.

Tempestive sese praeparabit legendu libros aptos a Superiorissa probatos de vita consecrata, sed praesertim faciat orationem abundantem.

Noster methodus vocationalis et programma est personalitas cuiusque Sororis, id est ejus persona, ejus exemplum, ejus virtus et sanctitas cum alacritate.

INFIRMARIA.

Habeat summam caritatem et teneritatem cum Sororibus infirmis et senibus, in eis videat Christum suum sponsum patientem.

Curet ut infirma medicinas, praesertim generis homeopathicæ, sumat suo tempore et methodice sed cum sensu communi et aequilibrio. Sese instruat de omni medicina, legat libros de eis.

Portet alimenta bene cocta sed etiam bene praesentata et attractiva ita ut bene manducent infirmæ et cito leventur de lecto.

Medicæ mulieris preeferantur medicis viris; ne veniat illi sed Sorores exeant ad eas videndas in consultorio vel nosocomio religioso si possibile sit. Sed semper duo Sorores adsint in consultatione, etiam cum muliere doctorissa. Requiritur permisso Superiorissae. Breves sint consultationes, Soror antea paret verba dicenda et aliquid studio comparetur de morbo.

Si Soror invalida vel impedita est, curet ut ei Sacra Communio defereatur cum permissione superiorissae. Etiam hoc valet pro confessione recipienda.

In casu necessario infirmaria exhortetur infirmam ut faciat confessionem generalem et sese praeparet ad bonam mortem. Superiorissa est prima obligata ad hoc, sed infirmaria debet illam monere.

Soror infirma patientiam habeat, ne queratur, et offerat suam infirmitatem in amore Dei pro salute hominum.

OSTIARIA.

Adnotabit in libro per diem personas quae ingrediantur vel exeant e domo. Nomen, domicilium, telephonum, et materia de qua agitur seu negotium.

Sit amabilis, respectuosa, discreta et valde prudens. Ne multum loqui assuescat.

SACRISTA SEU SACRISTANA.

Omnia tractet summo cum respectu quae ad Sanctam Missam referuntur, nam omnia consecrata sunt Deo.

Corporalia bis in habdomada et purificatoria ad una Missam sint.

Tobalea altaris quaqua hebdomada mutabitur nova.

Cotidie videat agendam seu kalendarium liturgicum seu ordinem Missae celebrandi Sacrique Officii peragendi.

Et secundum tempus liturgicum vel celebrationem paramenta sacerdotalia ponat.

Omnia pro Sancta Missa cum anterioritate habeat bene disposita.

Super altare ad manum dexteram sacerdotis ponat clavem Tabernaculi, aquam et vinum, piscinam et manutergium pro piscina et pro lavabo.

In centro corporale bene explicatum cum cruce versus sacerdotem et calicem super eo cum hostia, pallia et purificatore sub patenam. Ad manum sinistram sacerdotis ponat atrile cum missali bene accommodato ad Missam et formularia diei.

Calix, super eum purificator, deinde patena, deinde hostia consecranda, deinde super eam pallia et postremo velum calicis.

Paramenta ponuntur in loco apto: casulla seu planeta, super eam stola, deinde cingulum, deinde alba et postremo amictum.

Quum mutantur paramenta, vetera ne remaneant exta arcum seu armarium sacristiae.

LABOR INDUSTRIALIS SIVE REMUNERATUS.

Attentionem ponere debent ad omnia ea quae Fundator vel Superiorissa indicavit ita ut postea alias docere possint. Revideant semper et inspiciant materialia ut perfecta sint et maneant.

Materialia sint in armariis propriis bene adservata.

Sit Soror patiens et paedagogica et amabilis in docendis novis Sororibus, sed sist praecisa et bene definita et determinata, ne pereat materia et labor.

Corrigat et superviset laborem.

Labor fiet in silentio ad vitandas distractiones et ad rapiditatem consequendam et ut non dentur accidentia.

Laborem consignabunt die praedeterminata.

Laborem distribuet Sororibus in praevisione antequam incipiat hora laboris, ne tempus teratur et silentium rumpatur.

Omnia documenta servabit modo methodico et facili et ordinato.

CANES.

Nonnisi in extrema necessitate adhibeantur ob latrones vel seria pericula et tantummodo dum ea perdurant, numquam alias.

Sint semper canes foeminae, numquam mares ob periculum et modestiam. Eas mundent aqua et sapone altera quaqua hebdomada, sed si fieri possit per mulierem laicam.

Eas alimentent ter in die vel bis in die cibo praedeterminato praesertim ex reliquiis de cibis nostris, sint bene custoditae durante die et nocte liberae sint ad domum protegendarum.

Curent ne in vias exeant nec cognoscantur ab extraneis. Nemo tangat objecta ludorum canum ob hygienem.

Numquam domum ingrediantur, sed solummodo in spatiis eis reservatis.

Munditiem exaggeratam habeant cum eis.

VEHICULA ET AUTOMOBILIA.

Curet ut sint munda.

Ne desit aqua, gasolina, olet etcetera.

Sint semper in perfecta condicione ad usum in quacumque emergentia.

Habeant omnia ferramenta et utensilia et instrumenta itemque rotam extraordinariam et omnia alia additamenta.

Sorores doceat artem ducendi machinas et mechanicam ita ut numquam Sorores nostrae egeant opera virorum ad conducendum vel ad simplices reparaciones, nisi in officina mechanica bene nobis nota.

Automobilia ne usitentur nisi cum permissione expressa superiorissae et ad res vere necessarias et permissas secundum spiritum nostrarum leum.

Conductrix portet secum semper documenta vehiculi, licentiam conducedi, et sufficientem pecuniam pro emergentia. Aliae ne cum illa loquantur ad vitanda accidentia. Silentium moderatum servetur in interiore, ne rideant nec gestus vel aspamina faciant vel oculos dirigant erga alias personas.

Crystalla sint semper lucida et transparentia, numquam obnubilata, in quantum fieri possit.

Vehicula sint grandia etsi antiqua, sed solida. Vitentur exitus innecessarii. Regula sit quod laici faciant quod Concilium Vaticanum Secundum ab eis petit et nos nostrum officium, non illorum. Ideoque sint laicae mulieres quae

omnia acquirant pro nobis, ne exeamus a domo nostra ad illas res mundanas et vitae cotidiana. Nos vacare debemus orationi et praedicationi.

APOSTOLADO.

- Visitationes domatim: aliquid simile "peregrinationi pro Christo" quae usistatur in Legione Mariae. In praeparatione fiat rapidissima visitatio totius areae, videatur ejus geographia, oeconomia, cultura, vita civilis, religiositas, juventus et familiae. Tunc determinetur clarissime finalitas et projectio.

- Promovere debemus missiones populares et visitationes domatim. Fiat magna propaganda per prelum et radium et televisionem, videatur numerus juvenum et puerorum. Vidaeamus quod objectivum erit reditus ad sancta Sacraenta, praesertim matrimonii, et reditus ad Eucharistiam.

- In missionibus permanentibus vivificare debemus fidem catholicorum et charitatem ut quaerant sanctiatem et perfectionem.

- Cognoscant medicinam et adjuvent infirmos, doceant omnes legere et scribere, et si possibile est, condant scholas primarias et secundarias et praeparatorias et profesionales.

- Suscident inter gentes habitum bonum pecuniam adservandi ad bonum, sic dictum deportem promovendum, sed ita ut non sit excusatio ad non adeundam Sanctam Missam die Dominica.

- Sese devoveant ad coetus apostolicos jam initiatos in paroecia et ubi desint promoveant eos, sint organizatrices, animatrices et impulsatrices ut omnes cooperentur cum sacerdotibus, praesertim cum parocho.

- Sorores adlaborabunt in locis ubi non adsunt sacerdotes, sed semper cum permissione parochorum.

- Digne aedificant fideles et infideles et fratres sejunctos, limites jurisdictionales et facultataes et licentias ne extraggrediantur.

- Promoveant authenticas communitates paroeciales, eas nutriant verbo Dei et Eucharistia. Sorores sint semper signum praesentiae Domini et apostolicae.

Media massiva communicationis socialis: erunt pro actione pastorali et non ad usum nostrarum. Tantummodo illae Sorores quae jam finem imposuerunt suo curriculo studiorum et habeant jam vota perpetua et cum adprobatione legitimorum superiorum (can 831s) poterunt eis uti ad missionem Instituti explendam, sed hoc modo: loquendo et praedicando, docendo, non passive, sed active. Memores sint se esse repreäsentantes totius sanctae Matris Ecclesiae et debere competentes esse modo professionali et cum praeparatione remota et proxima quae requiritur.

Pastoralis familiaris. Genitores sunt qui ducere debent filios in propria vocatione quaerenda, eos adjuvare debent in momento decisionis et eos sustinere in ejus realizatione.

Pastoralis sororum sit centrata semper in familia: cognoscant praejudicia salutaria quae frenos constituunt pro pstoribus non experimentatis.

Oratio vocationalis sit quotidiana in liturgia.

Catechesis sit viva, explicita, actuosa et aptata aetati inde a pueritia usque ad aetatem adultam.

Apostolatus est modus insertionis sotrarum in Ecclesiam localem. Pastoralis complexiva sit et complementaris et integralis secundum necessitatibus Dioeceseon.

Schola catholica sed pro pauperibus et praesertim schola non recognita a Guberniis, sed efficax et capillaris inter pauperes. Memores sint Sorores quod divites semper habebunt secum Episcopos, Presbyteros et Sorores abundantanter, sed pauperes proh dolor etiam illis destituuntur quasi semper.

Ad clericos in Seminarium mittendos adlaborent. Sed cautissime procedant quoad scholas tradendas in Seminario virorum. Prudentia et discretio sint maxima.

Alias Sorores aliarum Congregationum adjuvabunt sed solummodo Nostrae Professae experimentatae et prudentissimae, nam ibi adsunt multa pericula abscondita et non est consuetudo in Ecclesia ut hoc fiat nisi exceptionaliter.

Juvenes coadunent et pueros et adolescentes et in eis instillent spiritum ecclesiale et apostolicum ad maturitatem humano christianam adsequendam et ad promovendas vocationes religiosas et sacerdotiales.

4. COORDINACIÓN: OFFICIA MENSUALIA:

sacrista

vel per turnos:

ostiaria, que omnia superiorissae referre

culinaria,

apostolatus,

mundities domorum

Cucina: caput et adjutrix

Lectio in cibis sumendis

Campanulam tinniens seu regulamentaria.

1. Prefecta disciplinae et postalis (correo), de silentio
2. Prefecta studiorum. Media audiovisualia, computrices, magnetophonia.
3. Sacrista.
4. De animalibus: canibus, etc.
5. Chronista.
6. Operatio industrialis oeconomica.
7. Oeconoma seu magistra domus, et ejus supplens.
8. Bibliothecaria.
9. De horario campanulam tinniens.
10. De materiali didactico.
11. De automobilibus et vehiculis.
12. De musica.
13. Archivista.
14. Secretaria.
15. Ostiaria.
16. Infirmeria.
17. De exeundo a domo.
18. De vocationibus et apostolatu.
19. De lavandis habitibus seu de roperia.

HEBDOMADARIA:

1. Cucina per tres turnos.
2. Lavare utensilia manducandi per duos turnos.
3. Lectora.
4. de remanentibus a culinaria operatione.
5. Mundities dormitoriorum.
6. Mundities machiarum lavatricium, balneorum el bibliothecae.
7. De hortis mundandis et de cisternis curandis.
8. De refectorio et culina mundanda.
9. De cappella et parlatorio mundando.
10. De hortu postrero et de rebus pro constructione.
11. De contentu mobilium culinae.
12. De cibis, de aqua bibenda, de forno.

HORARIO.

- 05:30 Levantada. Baño. Arreglar dormitorios. Silencio (25 min.)
- 05:50 Previsión (5)
- 06:00 Laudes (10)
- 06:10 Meditación (20)
- 06:30 Aseos de casa, todas (30). Lun.Mie.Vie inglés; Ma.J.S. español.
- Miércoles otro horario:
- 06:00 Levantada, etc.
- 06:25 Previsión.
- 06:30 Laudes.
- 06:40 Meditación (algunas a cocinar)
- 07:00 Desayuno con lectura (20)
- 07:20 Aseo bucal todas y aseos de casa (35)
- 07:55 Previsión (5).
- 08:00 Santa Misa (o clases) (35)
- 08:35 Previsión (5)
- 08:40 Primera Clase: Gramática Española (20).
- Madre Cuquita tendrá tiempo libre hasta las 10:00 (1h 20).
- 09:00 Segunda Clase (20)
- 09:20 Tercera Clase
- 09:40 Cuarta Clase
- 10:00 Intermedio (10). M. Cuquita se prepara para la oración.
- 10:10 Estudio y M. Cuquita adoración (1 h)
- 11:10 Preparación a Misa (30)
- 11:40 Estudio (55)
- 12:35 Previsión (5)
- 12:40 Angelus. Examen. Hora media.